



Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus  
info@rkik.ee  
Järve 34a, 11314 Tallinn

Meie 31.01.2025 nr 5.2-2/289-1

## Hinnang Ida-Tallinna Keskhaigla taotlusele

Lugupeetud Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus

Käesolevaga avaldame toetust Ida-Tallinna Keskhaigla taotlusele, mille eesmärk on aidata jäsemete amputatsiooniga võitlejaid naasta aktiivsesse igapäevaellu ning vajadusel ka lahinguväljale Ukrainas.

Informeerime teid, et Ida-Tallinna Keskhaigla Taastusravikliinik on Sotsiaalministeeriumi peamine koostööpartner Ukraina sõdurite ravi korraldamisel. Valdav enamus Eestisse ravile saabunud Ukraina sõduritest on saanud ravi just Ida-Tallinna Keskhaiglas. Haigla teeb koostööd Ukraina partnerorganisatsiooni BGV Charity Fund-iga, mis aitab oluliselt vähendada eelarve- ja halduskoormust seoses iga patsiendi transpordiga Eestisse ja tagasi Ukrainasse. Ida-Tallinna Keskhaiglas on välja töötatud protsessid, mis toetavad patsiente kogu nende Eestis viibimise ajal.

Meie hinnangul on Ukraina sõdurite taastusraviks alates 2022. aastast eraldatud vahendeid kasutatud Ida-Tallinna Keskhaiglas sihipäraselt ja tulemuslikult. Samuti peame taotluses esitatud rahalist vajadust põhjendatuks, arvestades pakutava teenuse mahtu ja keerukust.

2024. aasta septembris korraldas Sotsiaalministeerium ekspertide õppevisiidi Kiievisse, kus kinnitati, et amputatsioonidega seotud taastusravi on Ukrainas hetkel äärmiselt aktuaalne ja vajadus välisravi järele on suur.

Lisaks sellele loob pidev koostöö väärtusliku kogemuse, mis tõstab Eesti tervishoiu valmisolekut võimaliku sõjalise konflikti korral. Sõjaolukorras tekib ka Eestis arvestav hulk amputatsioonidega patsiente, keda praeguses rahuaja tervishoiusüsteemis kohtab vähe. Vastavate oskuste ja pädevuse arendamine on seetõttu strateegiliselt väga oluline.

Loodame, et leiate võimaluse toetada Ida-Tallinna Keskhaigla taotlust. See aitaks tagada järjepidevuse Ukraina sõdurite abistamisel. Taotluse rahuldamata jätmise korral ei ole ka Tervisekassal võimalusi seda tööd vajalikul määral jätkata alates 2025. aastast, ehk senine koostöö võib katkeda.

Kokkuvõttes usume, et taotluse rahuldamine avaldaks positiivset mõju nii Eesti toetusele Ukrainas kui ka Eesti tervishoiu valmisolekule sõjalise konflikti korral.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)  
Anniki Lai  
asekantsler

Nikita Panjuškin  
Nikita.Panjuskin@sm.ee